PAGE

                                                                                                                        Проект

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ _____

23 марта 2023 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов «Федерация

профсоюзных организаций Томской области»

на II квартал 2023 года

_______________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» на II квартал 2023 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин

              Приложение № 1

     к постановлению Президиума

ФПО ТО от 23.03.2023 г. Пр. № ____
План

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на II квартал 2023 года

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	Вопросы для рассмотрения на V заседании Совета ФПО ТО:

	1.
	Роль и задачи членских организаций ФПО ТО по улучшению условий труда и сохранению здоровья работников
	20.04.
	Пустоваров М.Н.

	2.
	О выполнении основных показателей сметы доходов и расходов ФПО ТО за 2022 год
	20.04.
	Оболтина Е.Н.

	3.
	Об утверждении бухгалтерского баланса за 2022 год

	20.04.
	Оболтина Е.Н.

	4.
	Об информации контрольно-ревизионной комиссии ФПО ТО

	20.04.
	Жигадло Е.А.

	II. Вопросы на заседания Президиума ФПО ТО:

	1.
	Об итогах смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФПО ТО» за 2022 год
	20.04.
	Пустоваров М.Н.

	2.
	О результатах работы членских организаций ФПО ТО по реализации обязательств областного трехстороннего Соглашения о социальном партнерстве на 2020-2022 годы в 2022 году
	20.04.
	Терешко А.И.

	3.
	Об итогах областного конкурса «Лучший коллективный договор» за 2022 год

	25.05.
	Терешко А.И.

	III. Рассмотреть на заседаниях комиссии:

	1.
	О ходе выполнения членскими организациями ФПО ТО п.2.14 Плана практических действий по реализации решений IX Конференции ФПО ТО на период до 2026 года в части повышения доступности для работников предприятий и учреждений Томской области санаторно-курортного лечения по итогам 2022 года
	июнь
	Терешко А.И.

	2.
	О подготовке к молодежному форуму «Активная молодежь – сильные профсоюзы»
	май
	Тихонова Н.В.

Цой Е.В.

	3.
	Заседание комиссии по охране труда и экологии
	май
	Ошкин И.А.

Пустоваров М.Н.

	IV. Основные организационно-массовые мероприятия:

	1.
	Оказание организационно-методической помощи, членским организациям по вопросам внутрисоюзной работы, делопроизводства
	постоянно
	Цой Е.В.

	2.
	Продолжить занятия народного университета для профлидеров, проведения Дня председателя
	ежемесячно

	Цой Е.В.

	3.
	Продолжить обучение профактива,

в т.ч. в районах области
	по плану
	Цой Е.В.

	4.
	Проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда совместно с Департаментом труда и занятости населения Томской области
	28 апреля

	Пустоваров М.Н.,

членские организации

	5.
	В соответствии со статьей 370 Трудового кодекса РФ провести проверки соблюдения трудового законодательства на предприятиях и в организациях
	в течение

квартала
	Скрябин В.С.
Пустоваров М.Н.
Коваль О.П.

	6.
	Продолжить приём членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций на местах, а также представление интересов членов профсоюзов в судах
	постоянно
	Воистинова Н.И.

Скрябин В.С.

	7.
	Проверки организаций по соблюдению законодательства об охране труда
	апрель

июнь
	Пустоваров М.Н.

	8.
	Организационно-практические мероприятия по проведению Дней защиты от экологической опасности в трудовых коллективах
	апрель

июнь
	Пустоваров М.Н.

членские организации

	9.
	Совместные проверки организаций с инспекторами Государственной инспекции труда в Томской области
	постоянно
	Пустоваров М.Н.

	10.
	Проведение целевых проверок за:
· правильностью предоставления гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
· соблюдением норм и условий бесплатной вы​дачи работникам, занятым на работах с вредны​ми условиями труда, молока или других равно​ценных пищевых продуктов,
· выдачей прошедших обязательную сертифика​цию или декларирование соответствия СИЗ.
	апрель-

июнь
	Руководители членских организаций,

технические инспектора труда,
уполномоченные по охране труда профсоюзов

	11.
	Организация Первомайских мероприятий представителей трудовых коллективов, посвященных Дню международной солидарности трудящихся 1 мая (в рамках коллективных действий профсоюзов) в городских и районных центрах области

	1 мая
	Отдел организационно-массовой работы ФПО ТО, руководители

членских организаций

ФПО ТО, координационные советы профсоюзных организаций районов области

	12.
	Чествование ветеранов профсоюзного движения – тружеников тыла, посвященный 78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Пустоваров М.Н.

	13.
	Молодежный форум: «Активная молодежь – сильные профсоюзы»

	 июнь
	Цой Е.В.,

Тихонова Н.В.

	14.
	Оказание методической и практической помощи членским организациям в правильности формирования и оформления документов в делопроизводстве
	постоянно
	Ясенская А.Н.

	15.
	Освещение работы областной, городской и районных трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	постоянно
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	16.
	Подготовка спецвыпусков, посвящённых профессиональным праздникам: Дню библиотекаря, Дню работников здравоохранения
	Май, июнь
	 Малышенко А.Я.
Королева Н.А.
Николаева О.Е.

	17.
	Подготовка материалов для Молодёжного меридиана
	Апрель, июнь
	Малышенко А.Я.
Николаева О.Е.

	18.
	Подготовка материалов, посвященных Году педагога и наставника
	    постоянно
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.
Николаева О.Е.

	19.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	постоянно

	Королева Н.А.

	20.
	Публикация материалов о подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов
	Апрель,

май
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.
Николаева О.Е.

	21.
	Ведение в газете «Действие» рубрики «Отчёты и выборы» в отраслевых профсоюзах
	постоянно
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	22.
	Освещение текущей работы членских профорганизаций, обучения профактива
	Апрель- июнь
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.
Николаева О.Е.

	23.
	Ведение рубрики «Как живешь, первичка?»
	постоянно
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	24.
	Ведение рубрики «Вести из районов»
	постоянно
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	25.
	Ведение подписной кампании на газету «Действие» на II полугодие – 2023 год
	постоянно
	Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

	26.
	Участие в работе молодёжного Совета ФПО ТО, подготовка материалов в газету «Действие» и соцсети ВКонтакте
	постоянно
	Малышенко А.Я.
Николаева О.Е.

	27.
	Ежедневное размещение на сайте ФПО ТО новостей профсоюзов, ведение фотосъёмок, издание листовок к Первомаю
	постоянно
	Малышенко А.Я.

Карташов О.В.

PAGE